Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,

CARLOS EDUARDO

de dezembro de 2016

OURA-MAGRÃO

VEREADOR

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao DER — Departamento de Estradas de Rodagem, c/c ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, providências para fazer o roçamento do mato do canteiro central, das rotatórias e

as margens da Rodovia SP62 - Vereador Abel Fabrício Dias, Avenida Professor Manoel César

Ribeiro, as quais estão tomadas por mato, dificultando a visibilidade das placas de sinalização.

REQUERIMENTO N° 1831/2016
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO DER - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM, C/C AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL, PROVIDENCIAS PARA FAZER O ROÇAMENTO DO
MATO DO CANTEIRO CENTRAL DAS ROTATORIAS E AS
MARGENS DA RODOVIA SP62 - VEREADOR ABEL FABRÍCIO DIAS,
AVENIDA PROFESSOR MANOEL CESAR RIBEIRO, AS QUAIS
ESTÃO TOMADAS POR MATO, DIFICULTANDO A VISIBILIDADE
DAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO.

PROTOCOLO GERAL N° 2215/2016
Data: 02/12/2016 - Horário: 15:03

APROVADO
DEZ, Lifiti

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, em alguns trechos de rotatórias o mato alto dificulta a visibilidade;

Considerando que, em alguns trechos das referida rodovia e Avenida, o mato alto, obstrui a visibilidade

das placas de sinalização;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao DER — Departamento de Estradas de Rodagem, c/c

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências para fazer o roçamento do mato do canteiro

central, das rotatórias e as margens da Rodovia SP62 - Vereador Abel Fabrício Dias, Avenida

Professor Manoel César Ribeiro, as quais estão tomadas por mato, dificultando a visibilidade das

placas de sinalização.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1